เอกสารหมายเลข 1 (Central Document No. 1)

นับตั้งแต่ปี 1949 (พ.ศ. 2492) เป็นต้นมา ประเทศจีนมีการประกาศเอกสารหมายเลข 1 (Central Document No.1) เป็นประจำทุกปี เพื่อแนวนโยบายการพัฒนาประเทศจีนทุกภาคส่วน ทั้งภาคเกษตร สังคม และเศรษฐกิจ และกำหนดทิศทางการทำงานของคณะรัฐมนตรีจีน โดยในปี พ.ศ. 2564 ประเทศจีนยังไม่ได้มีการประกาศเอกสารหมายเลข 1 ทั้งนี้ ฝ่ายเกษตรฯ สรุปเอกสารหมายเลข 1 ของปี พ.ศ.